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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 10 Ekimde Türkiyeye gelerek İstanbuldaki Dünya Enerji 
Kongresinde konuşma yapacak ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğanla görüşecek. Uzmanlar, 
Rusya ile Türkiye arasında son dönemde gelişen çok yönlü işbirliğinin bölge üzerindeki etkisinin 
olumlu olduğunu ve hem ikili ilişkiler bakımından hem de bölge açısından stratejik olduğunu 
belirtiyor. Bu bağlamda Putin-Erdoğan görüşmesinin, bölgede yaşanan süreçler bakımından ve 
özellikle Suriye krizinin çözüm perspektifleri  açısından belirleyici olacağı bekleniyor. Putin 10 
Ekim'de Türkiye'ye geliyor.

 

 Konuyla ilgili Sputnike konuşan Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi (TASAM) Başkanı 
Süleyman Şensoy şunları söyledi. Sayın Putin, Türkiyeye geldiğinde bildiğimiz kadarıyla Dünya 
Enerji Kongresinde bir konuşma yapacak ve sayın Cumhurbaşkanımızla da görüşecek. Bu 
görüşmenin dönemsel olarak çok önemli olduğunu düşünüyorum. Bir, sürecin küresel boyutu var. 
ABD ve Rusya arasındaki şu anda yaşanan gerilimin bu görüşmede önemli olacağını düşünüyorum. 
İkincisi de yine uluslararası camiayı ilgilendiren Türkiye ve Rusya arasındaki ilişkilerin tekrar 
güçlenmesi noktasında Suriye, Türk Akımı, Akkuyu Nükleer Santrali, turizm, ticaret, Türk 
vatandaşları için vizesiz geçişlerin mümkün kılınması gibi başlıkların gündemde etkili olacağını 
değerlendiriyorum. Ayrıca Doğu ve Batı arasındaki rekabetin sembolü haline gelmiş ABD ve Rusya 
arasındaki gelinen durumun da Türk-Rus ilişkilerini daha stratejik bir hale getirdiğini söyleyebilirim.

 

 Peki Suriye krizi konusunda bu ikili görüşmeden neler bekliyorsunuz? Sizce hangi yönde bir 
ilerleme olabilir? Türkiye ve Rusyanın ortaya koyacağı iradenin Suriyenin ne olacağı ile ilgili 
belirleyici olacağını düşünüyorum. İranın da bu sürece dahil olması gerekiyor. Ayrıca Batılı 
aktörlerin de belli ölçüde ikna edilmesi gerekiyor. Fakat benim kişisel kanaatime göre anahtar 
ülkeler Türkiye, Rusya ve İrandır. Suriyede bir normalleşmeye doğru gidildikçe farklı Batılı 
müdahalelerin de geldiğini görüyoruz. Dolayısıyla Suriyede şu anda bir kontrollü bunalım sürecini 
yaşıyoruz. Bu kontrollü bunalımın bir an önce düşük profilli de olsa bir istikrar ortamına kavuşması 
için iki ülkenin geliştireceği işbirliği şeklinin belirleyici olacağını düşünüyorum.
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